
   
 

   
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 06 

Sexta-feira, 24 de abril de 2020 



   
 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

Abraham Weintraub 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR  



24/04/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba    3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 06 

 

 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA N° 45, DE 22 DE ABRIL DE 2020 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPar, nomeado pela Portaria nº 
2.120, de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1° Designar a servidora Alyne Rodrigues de Araújo, Matrícula nº 2087721/SIAPE, para exercer em 

substituição o cargo de Coordenadora da Clínica Escola de Biomedicina da UFDPar, no período de 22/04/2020 a 
21/07/2020, em virtude de licença maternidade da titular. 

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

 
ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 
 


